

# Kuriren

Torsdagen den 18 maj 1967

BEN

## ESPERANTO-ÅRSMÖTE MED ISRAEL-INSLAG

På tre ställen i östgötametropolen och dess omgivning sågs under pingsthelgen vaja en grön duk med en i hörnet infälld grön stjärna. Ett av dessa ställen var Hotell Standard intill Karl Johansparken i Norrköping, där Svenska Esperantoförbundet höll årsmöte med ca 150 deltagare, därav några även från Hälsingland.

Mötesförhandlingarna blev livliga och intressanta och resulterade bl.a. i mångårige, energiske ordföranden, malmöbon Jan Strönnes återval på sin post. Söderhamnsfödde Sven Alexandersson — esperantoförbundets sekreterare — kunde redovisa ett av honom nyligen fullgjort uppdrag, nämligen en av Svenska Institutet beställd och utgiven estetrouplaga av publikationen „Fakta om Sverige“, vilken redan rönt livligt intresse från skilda håll utomlands.

Kongressen var givetvis anordnad för svenskar, men ett par utlänningar var dock med: en ung esperantotalande engelsman på besök hos vänner i Sverige samt herr Itamar Even-Zohar från Tel-Aviv, Israel. Den senare höll ett halvtimmes långt, särdeles intressant och väckande föredrag om sitt hemland och dess många skiftande och brännande problem. Tel-Aviv blir i år värdstad för världsesperantokongressen, som äger rum där i augusti med ett beräknat deltagarantal av ett par-tre tusen, och detta faktum var närmaste anledningen till ämnesvalet för denna föreläsning. Västerlänningen i gemen går och bär på många missuppfattningar och mycket okunnighet om den unga staten Israel, om dess tillkomsthistoria, om landets natur, om folkets vardagsliv och om de hart när otroliga problem, som skapats av det judiska folkets ansträngningar att på nytt bygga upp sitt gamla land. Många tillrättaligganden kunde hr Even-Zohar, som visade sig vara en helt ung man med god inblick även i skandinaviska förhållanden, också göra inför mötesdeltagarna.

Dessa hade dessförinnan kunnat förtära en delikat lunch på inbjudan av Norrköpings stad, vars representant, borgmästaren och stadsfullmäktigeordföranden Sven Lutteman charmerade sina gäster med ett tal på perfekt esperanto.

En s.k. kulturafton ingick vidare i det digra programmet. Charmfullt leddes denna i Himmelstalundslyliska brunns hus från 1700-talet av norrköpingssonen, världsberömd grottforskaren och esperanto-käsören Leander Tell under musikalisk medverkan av franskfödde pianovirtuosen Roland Dupuis från Stockholm. Annandagen inleddes med esperantogudstjänst i Östra Eneby kyrka i stadens närhet. Officiant och ypperlig esperanto-predikant var pastor C. G. Bergmark från Enköping, orgeln trakterades av musikdirektör Valdemar Petersson, varjämte solosångare Rune Alkin utförde Beethovens lovsång i esperantoversion.

Kongressen avslutades sedan i Kolmårdens vidsträckt djurpark, där deltagarna kunde mera fritt sällskapa ej blott med varandra utan även med noshörningar, tigrar, tapirer, vattenbufflar och andra mer eller mindre exotiska varelser. Vädrets makter bidrog med en nådig sol att på sitt sätt förgylla tillvaron för kongressdeltagarna. Den av dessa med all entusiasm och hoppfullhet omfattade idén om ett mänsklighetens gemensamma språk, mycket lättare att lära sig än något av de stora världsstråken, var naturligtvis den ande som svävade över som hade varit i dagarna tre.

K.G.

x) Men lyckligt

## SUNDSVALLS TIDNING

Torsdagen den 18 Maj 1967

Vår en ASSOCIATION.

### Esperantokongress i Sundsvall 1968

Svenska Esperanto-Förbundet höll i pingsthelgen sin 61:a årskongress i Norrköping, där Esperantos frammarsch i Asien och Europa rapporterades. Även inom svenska UD har man börjat använda sig av det internationella språket, och en nyss utgiven folder "Fakta om Sverige", har rönt stort intresse särskilt från öststaterna.

Israelen dr Itamar Even-Zohar från Tel-Aviv höll ett intressant och upplysande föredrag om Israels historia och Israel av i dag. Esperantos Världsförbund, UEA, kongressar i sommar i Tel-Aviv och föredraget åhördes med största intresse av de mötesdeltagare, som ämnar resa till kongressen där. De vackra bilderna som åtföljde föredraget lockar alla att resa.

Staden Norrköping bjöd kongressen till lunch, och borgmästaren välkomsttalade på esperanto. Esperantoförbundets nästa kongress skall hållas i Sundsvall och vår stads popularitet var inte att ta miste på, då sundsvallsklubbens representant hälsade kongressen.